
W celu rozpoznania i potwierdzenia hipoglikemii, na początku leczenia i do czasu ustalenia 
dobrze tolerowanej dawki, należy badać dziecku poziom cukru we krwi, wykonując przed każdym 
posiłkiem badanie poziomu cukru we krwi z palca. W przypadku częstych objawów hipoglikemii 
lub ciężkiej hipoglikemii należy kontynuować kontrolę poziomu cukru we krwi niezależnie 
od posiłków oraz w miarę możliwości w przypadku wystąpienia objawów hipoglikemii. 
Patrz: Jak zapobiegać hipoglikemii?

Jeśli u dziecka wystąpią jakiekolwiek działania niepożądane, w tym wszelkie objawy niepożądane 
niewymienione w ulotce dołączonej do opakowania, należy powiedzieć o tym lekarzowi, 
farmaceucie lub pielęgniarce. Działania niepożądane można zgłaszać bezpośrednio, 
do Departamentu Monitorowania Niepożądanych Działań Produktów Leczniczych Urzędu 
Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 
Al. Jerozolimskie 181C w Warszawie (02-222) Tel. (22) 49 21 301, Faks (22) 49 21 309, strona 
internetowa: https://smz.ezdrowie.gov.pl

Lek INCRELEX® może powodować hipoglikemię - jest to medyczne określenie niskiego
poziomu cukru w krwi.

Wystąpienie hipoglikemii można rozpoznać po zmianach w zachowaniu i objawach 
fizycznych.

Wystąpienie hipoglikemii jest najbardziej prawdopodobne, jeśli dziecko za mało je lub 
uprawia aktywność fizyczną, nie jedząc odpowiednio więcej. Dlatego iniekcje INCRELEX®

należy wykonywać krótko przed posiłkiem lub bezpośrednio po posiłku. 

Jeśli wystąpi hipoglikemia, dziecko musi zjeść lub wypić coć, co zawiera cukier, np. sok 
pomarańczowy, słodycze, mleko, żel lub tabletki glukozowe, które można kupić w aptece.

W bardzo rzadkich przypadkach ciężkiej hipoglikemii u dziecka może dojść do zaburzeń 
świadomości, co uniemożliwi mu przełykanie - w takiej sytuacji trzeba mu wstrzyknąć 
glukagon.

Informacja dla rodziców, opiekunów lub pacjentów 
na temat hipoglikemii i właściwego postępowania 
w przypadku jej wystąpienia

01/2024 IN
C-PL-000083



Na początku leczenia i do czasu ustalenia dobrze tolerowanej dawki, należy monitorować 

poziom cukru (glukozy) we krwi, wykonując badanie poziomu cukru we krwi z palca przed 

każdym posiłkiem. W przypadku częstych objawów hipoglikemii lub ciężkiej hipoglikemii 

należy kontynuować kontrolę poziomu cukru we krwi niezależnie od posiłków oraz w miarę 

możliwości w przypadku wystąpienia objawów hipoglikemii.

Przykłady produktów, które można podać dziecku, u którego wystąpiła hipoglikemia:
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